
网上祭祀寄哀思
珠海市民文明祭扫配合疫情防控

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（高新）
（交易序号：20021）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为TJ2006地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块概况

交易序号/宗地编号

20021/TJ2006

备 注

宗地位置

高新区金鼎工业园金
园二路西、金瑞二路
北、金园三路东侧
1、上述地块已基本达到“三通一平”水平,具备“净地”出让条件。
2、本项目基地建成并正式投产后，当年公司总体营业收入不低于12亿，年纳税额不低于3900万元。
3、竞得人须与珠海（国家）高新技术产业开发区管理委员会签订《项目投资协议书》及《项目监管协议》，并按上述两份协议中有关投资强度、产出效益、税收贡献强度、建设周期等约定开发建设本地块。
4、竞得人须在《国有建设用地使用权出让合同》签订前向出让人提交与珠海（国家）高新技术产业开发区管理委员会签订的《项目监管协议》；如竞得人未能在签订《成交确认书》之日起两个工作日内向珠海（国家）
高新技术产业开发区管委会提出签订《项目监管协议》申请，导致《项目监管协议》未能在《国有建设用地使用权出让合同》约定签订之日前完成签订工作的，则由出让人无偿收回土地，竞得人所缴纳的竞买保证金
不予退还。
5、竞得人须按照相关规定另行缴纳城市基础设施配套费。
6、竞得人依法取得《建筑工程施工许可证》或建设部门发出同意施工的复函等施工批准文件，并进场按设计图纸实质性施工（施工现场围闭，施工设备和人员到位，进行地基/软基处理、破土开槽、基坑开挖、打桩等）为
宗地动工认定标准；竞得人依法取得规划验收合格证明（《建设工程规划条件核实合格证》）或建设工程竣工验收备案证明为宗地竣工认定标准。
7、竞得人不能按期动工或竣工，应以《国有建设用地出让合同》约定的动竣工期限截止日为节点，提前30日向出让人或属地政府书面提出动工或竣工延期申请。竞得人超期申请的，须向出让人出具《同意缴交动（竣）
工违约金承诺函》，并经市、区政府（管委会）审核符合延期条件、批准延期后，对超期提出延期申请计收相应的违约金。超期申请违约金按每日相当于国有建设用地使用权出让价款总额的1‰计收，计费时间自约定的
申请期限（即到期之日前30日）至提出书面申请之日。在竞得人缴清超期申请违约金后，出让人再行办理宗地后续延期手续。
8、上述地块分期开发建设、分期验收的项目，按照竣工违约部分的建设工程建筑面积占该宗项目用地应建设的总建筑面积（规划条件确定的总建筑面积）的比例，核算计收相应的竣工违约金。
9、上述地块动工期限:土地交付之日起一年内；竣工期限：约定动工截止之日起两年六个月内。
10、上述地块地价款支付期限：《国有建设用地使用权出让合同》签订生效之日起30日内一次性付清全部地价款。
11、停车位：机动车按0.6个/100平方米建筑面积标准进行配建。建议设置用户专用充电桩。非机动车按1个/100平方米建筑面积标准进行配建。
12、本项目配套排水管材须按照《关于明确高新区市政雨污水管材质的通知》（珠高建〔2017〕100号）要求，统一采用钢筋混凝土预制管。
13、竞得人须清晰了解出让宗地周边规划现状及宗地所处区域规划发展动态，并无条件接受宗地以外规划调整一切事项。
14、竞得人不得以“未净地出让”为理由，申请办理宗地动竣工延期手续。
15、上述地块不设保留价。

宗地面积（m2）

17512.45

规划土地用途

一类工业用地

出让
年限

50年

准入
产业类别

计算机、通信和其他
电子设备制造业（光
电子器件及集成）

容积率

2.0-2.5

绿地率

20%

建筑密度

一级建筑覆盖率≥30%

投资强度
（元/m2）

≥人民币
8680

起始价
（地面地价元/m2）

人民币652

增价幅度
（地面地价元/m2/次）

人民币
10

竞买
保证金（万元）

人民币 350

二、挂牌出让对象：
凡符合下列条件的中华人民共和国境内企业或组织

（除法律法规和政策另有规定外），均可参加竞买，不接受
个人或联合竞买：

竞买人实收资本不少于2500万元人民币。
上述准入条件由珠海高新区投资促进中心核准。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以

《挂牌文件》为准，有意竞买者，请于2020年4月13日9
时至2020年5月7日12时登录交易中心网站下载《挂牌
文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进
行。竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交易系
统（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网
址注册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下
载并安装网上交易系统。CA数字证书须与交易中心系
统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交易。具体
流程可登录中心网址下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2020年4月
24日9时至2020年5月7日12时在网上交易系统完成
竞买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中心业
务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后1个
工作日内完成对竞买人的资格审查，并出具《竞买资格审
查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上
交易系统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报

价前向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认
竞买保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间
为：2020年5月7日17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2020年4月24日9时。
截止时间：2020年5月8日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买

人应尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时
间交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞买人
无法报价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为
准。

十一、咨询电话和地址：

珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、
2538130、2538738（地址：珠海市香洲区红山路288号国
际科技大厦B座二楼）；

珠海市自然资源局高新分局咨询及查勘电话：
（0756）3313533（地址：珠海市唐家湾镇乐园南路8号）；

珠海高新区投资促进中心：（0756）3629087、
3629201（地址：珠海高新区南方软件园A1楼8层）。

十二、网址：
自然资源局网址：http://zrzyj.zhuhai.gov.cn
交易中心网址：http://ggzy.zhuhai.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市公共资源交易中心

2020年4月3日

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20202020年年44月月44日日1616时发布时发布

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

4

4

4

4

4

4

浪高(米)

1.6

1.6

1.7

1.8

1.9

2.1

水温(℃)

20.9

21.0

21.3

21.4

21.5

21.6

海岛游出行提示

注意风浪及降雨

注意风浪及降雨

注意风浪及降雨

注意风浪及降雨

注意风浪及降雨

注意风浪及降雨

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

中浪

中浪

中浪

中浪

潮时

时:分

02:38

02:15

02:14

02:03

潮高

cm

36

25

97

44

潮时

时:分

09:36

08:55

08:59

08:09

潮高

cm

164

160

218

178

潮时

时:分

14:19

13:53

13:46

13:56

潮高

cm

122

112

177

134

潮时

时:分

20:07

19:39

19:40

19:23

潮高

cm

223

219

287

247

海上安全提示

海况一般，海上作业
及旅游交通注意安全

海况一般，海上作业
及旅游交通注意安全

海况一般，海上作业
及旅游交通注意安全

海况一般，海上作业
及旅游交通注意安全

【海岛预报】

【港口预报】

颜色贴士：蓝色：优秀 黄色：良好 橙色：平稳 红色：预警
平安提示：本日全市平安状况优（优秀镇街20个、良好镇街4个、平稳镇
街0个），无红色预警地区。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注
意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。战“疫”
时期，暂缓回乡祭扫，心中有情，不分远近，不分形式，生者平安，就是对
逝者最好的告慰。

2019年11月，在平安指数发布五周年之际，珠海市
以中央政法委提出的“市域社会治理现代化”重要理念
为切入点，以市域层面各类安全“大数据”为支撑，将平
安指数优化升级为涵盖14项分类指数的珠海“平安+”
市域社会治理指数。新版指数分为日度指数和月度指
数，日度指数由7项分类指数构成，每日发布；月度指数
由14项分类指数构成，每月15日发布。想了解更全面更
具体的平安信息，请关注“珠海平安指数”官方微信公众
号了解和参与平安珠海建设。

“珠海平安指
数”官方微信
公众号

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

万山区

高栏港区

镇街

\

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

三灶

红旗

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

唐家

桂山

万山

担杆

南水

平沙

生态
安全

9.11

8.975

8.869

8.931

9.228

8.74

9.01

8.887

8.87

8.821

9.27

9.078

9.134

9.135

8.87

8.853

9.14

8.817

9.334

8.848

10

10

10

8.962

8.934

治安
指数

28.46

30

30

28.945

26.134

30

26.809

30

30

25.19

27.04

30

30

25.613

23.665

23.841

30

29.641

28.916

29.216

30

30

30

27.928

30

城市
管理

8.63

8.637

10

7.282

6.906

9.292

7.572

8.599

7.84

8.427

9.45

9.555

10

8.575

9.262

10

9.506

8.487

6

7.659

6

10

10

8.903

9.152

市民
诉求

9.02

7.563

8.798

9.64

10

9.702

9.309

8.99

9.813

8.794

9.444

9.367

9.702

9.504

8.905

8.475

10

9.427

9.239

9.483

6

10

6

10

8.239

食药品
安全

13.70

12

14.992

14.585

14.744

14.685

14.548

14.604

12.287

14.599

13.664

12.276

12.6

13.806

12

14.868

14.915

15

13.226

14.636

12

12

12

14.083

14.761

交通
安全

14.28

15

14.606

15

15

14.462

15

14.854

15

15

15

13.313

13.598

14.422

13.504

12.078

14.076

13.58

13.192

13.565

15

15

15

13.781

13.666

消防
安全

10.00

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

平安+
指数

93.20

92.175

97.265

94.383

92.012

96.881

92.248

95.934

93.81

90.831

93.868

93.589

95.034

91.055

86.206

88.115

97.637

94.952

89.907

93.407

89

97

93

93.657

94.752

平安
提示

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

黄色

黄色

蓝色

蓝色

黄色

蓝色

黄色

蓝色

蓝色

蓝色

蓝色

责任编辑：何胜文 美编：张一凡 校对：罗娜 组版：池东

2020年4月5日 星期日03 综合

本报讯 记者刘雅玲报道：一年
一清明，一岁一追思。4月4日是清
明小长假的第一天，往年这个时候
全市各大祭扫场所都会迎来祭拜高
峰。今年由于新冠肺炎疫情的影
响，我市已发通告暂停2020年清明
期间现场祭扫活动。当天，记者走
访合罗山、仙峰山以及珠海市殡仪
馆等场所看到，未出现一人前往现
场祭拜的情况。

正清当日上午，记者走访合
罗山、仙峰山墓园等祭拜场所看
到，墓园门口已围上了铁栅栏，禁
止入内祭扫。周边路口，交通警
察、志愿警察、安保人员以及祭拜
场所服务人员在现场实施管控措
施。各大祭拜场所门口显眼处挂
上了“疫情防控期间，暂停清明现
场祭扫活动”等横幅，并且张贴了
《暂停现场祭扫》和《提倡“云祭
扫”》文字公告，提醒市民及港澳
台同胞今年清明节不允许入园扫
墓，提倡采用“云祭扫”“代祭扫”
等方式祭拜先祖。

市殡葬服务中心副主任江跃兵
介绍，以往清明假期的前一个周末，
墓园都会迎来祭扫高峰，今年没有

出现这种情况，现场几乎没什么人，前
两天偶尔有人来到现场了解到相关政
策后也都返回了。据他介绍，针对今
年清明节禁示现场祭扫的特殊情况，
全市各相关部门提前9天进行了全方
位的部署，正清当天早上7时，交警、

工作人员、志愿者等全员就位进行
现场管控和准备工作。

记者采访多位市民发现，大
家对疫情期间暂停现场祭扫表示
理解。市民张先生表示，“今年我
们全家决定以大局为重，通过网

上祭祖的方式寄托哀思。前几
天，我们已经在手机上通过‘云祭
扫’平台预约了免费的网上祭祀
堂，通过网上扫墓的方式表达对
逝去亲人的思念，也为倡导绿色
清明尽一份力。”

代祭服务由
公墓礼仪师代为
完成祭扫仪式，
包括墓碑或骨灰
盒清洁、摆放祭
奠物品、敬献鲜
花、简短祭语表
达等，祭扫过程
将以照片、小视
频形式发给逝者
家属。

本报记者
吴长赋 摄

据新华社日内瓦4月3日电
世界卫生组织总干事谭德塞3日
说，新冠疫情绝不仅是一场健康危
机，各国应提供充足资金应对疫情。

谭德塞当天在例行记者会上
说，全球新冠确诊病例数已超百
万，死亡病例数超5万。新冠疫情
绝不仅是一场健康危机，“我们都
清楚此次疫情大流行对社会和经
济造成的严重后果”。

他说，许多国家为保护人民健
康而实施的限制措施对个人、家
庭、社区和国家造成影响，但如果
过快取消限制措施，病毒可能卷土
重来，对经济可能产生更加严重和

持久的影响。因此，为卫生应对措
施提供资金不仅是挽救生命的一项
重要投资，也是社会和经济长期复
苏的一项重要投资。

世卫组织建议各国重点关注三
个领域。首先，所有国家应确保为
核心公共卫生措施提供充足资金，
这些措施包括发现和检测病例、追
踪接触者、收集数据以及开展宣传
和推广活动。其次，各国及世卫组
织合作伙伴应加强医疗卫生系统的
基础，包括向医护人员支付工资，医
疗系统应得到可靠的资金用来购买
基本医疗用品。第三，所有国家应
消除医疗保健的财政障碍。

世卫组织：

全球确诊病例超百万

本报讯 记者刘联报道:4月 4
日记者从珠海市卫生健康局获悉，
4月4日9时13分，广东省卫生健
康委公布，珠海市无新增新冠肺炎
确诊病例。

截至4月3日24时，我市累计确
诊病例103例，累计死亡病例1例，
累计出院97例，现有在院病例5例，
全部为境外输入病例。现有疑似病
例0例。当日无新增无症状感染者，
现有无症状感染者0例。现有35名
密切接触者正在接受医学观察。

广东省卫生健康委公布，4月3
日0-24时，全省新增境外输入确
诊病例2例，为深圳、佛山各报告1
例（英国输入）。全省累计报告境
外输入病例162例。

截至4月3日24时，全省累计
报告新冠肺炎确诊病例1516例，累
计出院1378例，累计死亡8例。

4月3日新增出院10例。在院
的130例（其中境外输入病例 119
例）中，轻型32例，普通型92例，重
型3例，危重型3例。

4月3日新增无症状感染者4
例，分别为深圳报告3例（英国输入
1例、湖北输入2例）、东莞报告1例
（湖北输入）。

新增病例具体情况由相关市卫
生健康委（局）进行通报。

此外，澳门特别行政区新型冠
状病毒应变协调中心表示，澳门4月
3日新增2例输入性新型冠状病毒肺
炎确诊病例，目前累计达到43例。

珠海无新增病例
广东新增2例，无症状感染者4例，澳门新增2例

本报讯 记者钟夏报道：2日，
广东省新冠肺炎防控指挥办疫情防
控组印发《广东省厂矿、机关、企事
业单位复工复产新冠肺炎疫情防控
工作指引（第三版）》，要求各单位根
据国家、省相关规定，结合本地分级
情况，统筹推进生产保障和防控任
务，外防输入，内防反弹，组织落实
复工复产相关工作。

该指引明确，各单位应成立新
冠肺炎防控工作组，落实好机关、企
事业单位主体责任，各单位法定代
表人或主要责任人为疫情防控笫
一负责人，成立健康管理小组，并
同时设立健康管理责任人，主动对
接属地卫生健康部门做好疫情防
控工作,充分发挥单位安全、健康、
环保管理人员在疫情防控工作中的
作用。

在复工人员管理方面，各单
位应根据电子健康码情况对员工
实行分类管理。组织持健康码绿
码人员有序分批返粤返岗，持健
康码红码、黄码人员暂缓返粤复
工。如发现红码、黄码或无码人
员要及时报告辖区内社区卫生服
务中心 (乡镇卫生院)，做核酸检
测，实行居家或集中隔离医学观
察14天。绿码人员体温检测正常
即可返岗复工，鼓励单位对员工
加强健康管理，必要时为员工提
供核酸检测。

返工后，每位返岗员工通过“粤
康码”的“健康申报”功能，如实登记
个人近期旅居史、接触史、身体健

康状况、来粤方式等情况。用人单
位要做好全体员工每日健康监测和
登记，指定专人每天汇总员工健康
状况，如出现发热、干咳、乏力等疑
似新冠肺炎症状，应向当地疾控机
构报告，按要求指引疑似患者到当
地发热门诊或定点医院作进一步检
查或采取其他相应措施。

此外，该指引对矿山企业、制
造业以及电力、热力、燃气及水生
产和供应企业的疫情防控和管理
也提出了实施细则。例如，矿山企
业按照采矿、掘进等不同工序作业
特点，采取错时上下班制，合理分
流，有效避免人员集中出入井，井
下作业前应当对频繁接触的设备
设施和劳动工具等进行消毒；制造
业企业等工作场所应当加强通风
换气，保持室内空气流通，在工艺
允许的情况下首选自然通风，采用
机械通风的厂房则应当保证充足
的新风输入，人均新风量应当大于
30立方米/小时。

同时，指引也明确提出，各单
位要组织制定防控工作方案并部
署实施，制定突发公共卫生事件
报告与处置工作应急预案。出现
确诊病例、疑似病例和无症状感
染者时，要启动工作机制，建立应
急处置专班，明确应急处置责任
人，立即向区县人民政府组建的区
域应急处置小组（可联系社区或疾
控中心）报告，积极配合病例转运、
消毒、隔离、后勤保障等疫情处置
工作。

广东省印发厂矿、机关、企事业单位复工复产新冠肺炎疫情

防控工作指引（第三版）

组织持健康码绿码人员
有序分批返粤返岗


